1

令和元年第７回仁木町教育委員会定例会会議録

 令和元年７月３０日、仁木町役場｢応接室｣において、第７回仁木町教育委員会定例会

を開催。

●出 席 委 員  岩井教育長、加藤教育長職務代理者、関井委員、関委員、

渡委員

●会議に参与した者  奈良次長、渡辺所長

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

岩井教育長

全員

岩井教育長

岩井教育長

 午後０時５３分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員４名であり、

過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

 日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

 日程第２、会議録承認を上程。

 質疑なきかを問う。

 なし。（11：02）

 日程第２、会議録承認について承認する旨を宣する。

 日程第３、教育長事務報告について上程。

 議案により６０件について説明。

 質疑なきかを問う。

 なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。15：15

 日程第４、報告第１号 令和元年度要保護及び準保護児童生徒の認定に

関する件について、仁木町教育委員会会議規則第２０条ただし書きの規定

により秘密会とすることにご異議ありませんか。

 異議なし。

本件は秘密会として取り扱うこととします。

～秘密会により内容割愛～

 日程第４、報告第１号 令和元年度要保護及び準保護児童生徒の認定に

関する件について承認する旨を宣する。）

 日程第５、報告第２号 令和元年度特別支援教育児童生徒就学奨励費支

弁区分の認定に関する件について、仁木町教育委員会会議規則第２０条た

だし書きの規定により秘密会とすることにご異議ありませんか。

 異議なし。15：45

 本件は秘密会として取り扱うこととします。

～秘密会により内容割愛～

 日程第５、報告第２号 令和元年度特別支援教育児童生徒就学奨励費支

弁区分の認定に関する件について承認する旨を宣する。

 日程第６、報告第３号 令和元年度いじめ問題の取組に関する件につい

 2

奈良次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

渡辺所長

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

岩井教育長

全員

岩井教育長

て上程。

事務局による説明を求める。

議案により説明。47：10

質疑なきかを問う。

 なし。

 日程第６、報告第３号 令和元年度いじめ問題の取組に関する件につい

て承認する旨を宣する。

 日程第７、報告第４号 令和元年度第２回仁木町学校給食運営委員会に

関する件について上程。

 事務局の説明を求める。

議案により説明。

質疑なきかを問う。

 なし。

 日程第７、報告第４号 令和元年度第２回仁木町学校給食運営委員会に

関する件について承認する旨を宣する。

 日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題について、仁木町教育委

員会会議規則第２０条ただし書きの規定により秘密会とすることにご異

議ありませんか。

 異議なし。

本件は秘密会として取り扱うこととします。

～秘密会により内容割愛～

 続いて、２ 当面する行事日程について説明。

令和元年第８回仁木町教育委員会定例会の日程は、８月２２日（木）の

午後３時から開催いたします。

３ その他について説明。

各委員から報告等なきかを問う。

 なし。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題について協議を終了する

旨を宣する。

他になきことを認め、第７回仁木町教育委員会定例会を、閉会する旨を宣する。

（閉会 午後２時３０分）